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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000305/2011
do Komisji
art. 115 Regulaminu PE
Bairbre de Brún, Alfreds Rubiks
w imieniu grupy GUE/NGL

Przedmiot: Jaja pochodzące od kur hodowanych w klatkach niespełniających określonych wymagań

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy 1999/74/WE od dnia 1 stycznia 2012 r. wprowadzony zostanie 
zakaz stosowania tradycyjnych klatek w przypadku kur niosek.

W wystąpieniu przed Komisją Rolnictwa i Rozwoju Wsi dnia 5 października 2011 r. komisarz John 
Dalli przyznał, że wiele państw nie zdoła całkowicie wycofać tradycyjnych klatek do końca 2011 r. 
Potwierdzono również, że niektóre państwa członkowskie nie przekazały żadnych danych 
dotyczących spełnienia przez nie określonych wymagań oraz że Hiszpania zwróciła się o wydłużenie 
terminu do 2014 r. W związku z tym prawdopodobnie nie wszystkie państwa członkowskie zastosują 
się do postanowień dyrektywy w wyżej wspomnianym terminie. 

Niewłaściwe wdrożenie postanowień dyrektywy nie tylko zakłóci handel między państwami 
członkowskimi spełniającymi określone w dyrektywie wymagania a państwami, które tych wymagań 
nie spełniają, ale będzie miało również poważne konsekwencje dotyczące praw zwierząt.

1. 1. Kiedy dostępne będą dane na temat postępów poczynionych przez państwa członkowskie 
w tym zakresie?

2. Jakie działania Komisja zamierza podjąć, aby zagwarantować, że jaja pochodzące od kur 
hodowanych w klatkach niespełniających określonych wymagań, w tym jaja z państw trzecich, nie 
trafią na rynek?

3. Z uwagi na fakt, że postępowanie w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego 
zwykle trwa długo, jakie kroki – w krótkiej perspektywie czasowej – Komisja zamierza podjąć w 
stosunku do państw członkowskich niespełniających określonych wymagań? 

4. Jakie konsekwencje dla rynku wewnętrznego będzie miał fakt dalszego stosowania przez niektóre 
państwa członkowskie nielegalnych, tańszych metod produkcji jaj po 1 stycznia 2012 r.? Jakie 
będą zakłócenia w handlu?

5. 5. Jakich postępów w tym zakresie dokonano od ostatniego wystąpienia komisarza Johna 
Dalli przed Komisją Rolnictwa i Rozwoju Wsi? 
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